Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВ Л Е Н И Е

от под -jc

О внесении изменений в постановление
администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 24.03.2020 № 409-п «О
дополнительных мероприятиях по
противодействию распространению на территории
Сорочинского городского округа новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (в
редакции постановлений от 27.03.2020 № 425-п, от
02.04.2020 № 461-п. от 14,04.2020. № 498-п, от
02.05.2020 №' 920-п, от 12.05.2020 № 1038-п, от
19.05.2020 № 1141-п, от 02.06.2020 № 1343-п)

В целях недопущения распространения на территории Сорочинского городского
округа новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), на основании указа Губернатора
Оренбургской области от 17.03.2020 № 112-ук «О мерах по противодействию
распространению в Оренбургской области новой коронавирусной инфекции (2019-
nCoV)», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 24.03.2020 № 409-п «О дополнительных мероприятиях по
противодействию распространению на территории Сорочинского городского округа
новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (в редакции постановлений от 27.03.2020
№ 425-п, от 02.04.2020 № 461-п, от 14.04.2020 № 498-п, от 02.05.2020 № 920-п, от
12.05.2020 № 1038-п, от 19.05.2020 № 1141-п, от 02.06.2020 № 1343-п) следующие
изменения:

1.1. пункт 1.7. постановления изложить в новой редакции:
«1.7. Директору муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа

олимпийского резерва по настольному теннису» Сорочинского городского округа
Оренбургской области Тороповой Г.А., директору Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» города
Сорочинска Оренбургской области Макарычеву В.А. обеспечить приостановление
деятельности, за исключением:

проведения тренировочных мероприятий с лицами, являющимися кандидатами в
спортивные сборные команды Российской Федерации и осуществляющими подготовку к
участию в Олимпийских, Паралимпийских, Сурдлимпийских играх, чемпионатах и
первенствах мира и Европы; участвующими в Чемпионате России по футболу среди
команд Клубов Премьер-Лиги сезона 2019-2020 годов (далее - Чемпионат по футболу);
входящими в основные, молодежные составы команд спортивных клубов, выступающих
на всероссийских и (или) международных спортивных соревнованиях от Оренбургской
области, по игровым видам спорта;

осуществления спортивной подготовки, предоставления услуг на объектах спорта
открытого типа при условии соблюдения рекомендаций Роспотребнадзора (при
невозможности осуществления спортивной подготовки на объектах спорта открытого
типа спортивная подготовка осуществляется с использованием дистанционных
технологий);

направления работников и лиц, проходящих спортивную подготовку, входящих в
состав спортивных сборных команд Российской Федерации, на тренировочные
мероприятия, проходящие на объектах спорта, подведомственных Министерству спорта
Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит
официальному опубликованию в газете «Сорочинский вестник» и размещению на
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области в сети «Интернет» (www. sorochinsk56.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального образования
Сорочинский городской округ -
первый заместитель главы администрации
городского округа по оперативному
управлению муниципальным хозяйством

Разослано: в дело, прокуратуре. Пеннер II.В., Роспотребнадзору, Управлению образования, Отделу по культуре и
искусстну, (.'ШОР, МБУДО "ДЮСШ". Кочеткову 13.И., Соколовой И.13.. Рябых Е.С.

sorochinsk56.ru